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decideret Flertal, men,, større og mindre 
Mindretal. 

Jeg vil nu slutte med den Anek- 
dote,, hvormed den ærede Konseilspræsi- 
dent. sluttede det Afsnit af sit Foredrag, 
som i handlede om Valgkredsordningen. 
Den ærede Konseilspræsident har jo nok 
en vis Styrke i at fortælle Anekdoter, men 
den, han der fortalte, var absolut ikke 
god. Den ærede Konseilspræsident fortalte 
nemlig,, at en tidligere Minister 홢 lad os 
blot sige Hørring 홢, da han stillede sig 
til Valg i 1895, fik den Forespørgsel af en 
Vælger, hvor det dog kunde være, at denne 
Kreds havde faaet en saa underlig Belig- 
genhed, og at den paagældende Minister 
da . med elskværdig Aabenhed, svarede: Ja, 
den er, bleven lagt saaledes, for at jeg kan 
blive valgt der. Den ærede Konseilspræsi- 
dent tilføjede: Mine Herrer, han blev ikke 
valgt. Jeg ved ikke, hvorfra den ærede 
Konseilspræsident har denne Anekdote, 
maaske det er fra en eller anden Avis, 
men der' belætte: den ærede Justitsminister 
forleden Dag Socialdemokraterne om, at 
man ikke saadan skal stole, paa alt, hvad 
der staar i Aviserne og bringe det til 
Torvs her i Tinget. Nej, Loven blev ved- 
tagen i 1894, og den Gang var der for det 
første aldeles ikke Tale om, at Hørring 
skulde opstilles i Valby. Den/ranke frem- 
kom først i Begyndelsen af 1895, da han 
modtog en Opfordring, dertil fra et til- 
strækkelig1 stort Antal Vælgere. At han 
skulde have besvaret disse Angreb med, 
at Kredsen var bleven lavet saadan, for at 
han kunde vælges, vilde .dog forudsætte, 
at Hørring, var mere dum end tilladeligt. 
Nej, Sagen forholder sig saaledes, at denne 
Paastand, blev fremsat mod ham fra hans 
Modstandere paa Vælgermøderne; men det 
er noget ganske andet, end at Hørring 
skulde have gjort den Opfattelse gældende. 
Den ærede Konseilspræsident omtalte Hør- 
r ing  som en flink og elskværdig Mand. 
Ja, det var Hørring. Vi, der kende ham 
fra Tinget, vide, at han: var en flink og 
elskværdig Mand, men han var ogsaa meget 
mere; han var en fremragende Dygtighed, 
og han. fortalte ikke Anekdoter. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Viborg Amts 5te Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Anders Nielsen: Jeg har bedt om 
Ordet, for den korte Bemærkning overfor 
den sidste ærede Taler, at naår han paa- 
stod, at jeg i Foraaret havde afgivet en 

Erklæring, som var mig aftvungen, gør 
det ærede Medlem sig skyldig i ren og 
skær Usandhed. - 

Formanden: Folketingsmanden for 
Maribo Amts lste Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Reventlow: Det ærede Medlem for 
Københavns Amts 1ste Valgkreds (Ellin- 
'ger) rettede til mig et Spørgsmaal om,. 
hvad jeg mente med det Udtryk i mit 
Foredrag forleden 홢Kærnen" i det danske 
Folk. Det ærede Medlem er. vistnok om- 
trent det eneste Medlem her , i dette Ting, 
der ikke kunde fatte dette Udtryk. , Det 
gør mig meget ondt, at det ærede Medlem 
ikke har forstaaet mig, ikke saa meget for 
min egen Skyld som for det ærede Med- 
lems Skyld. Men jeg tror rigtignok, at 
det at bruge Tiden her til at give det 
ærede Medlem en Manuduktionstime, vilde 
være at spilde det høje Tings Tid mere, 
end det vil være tilladeligt. Skulde jeg 
senere faa Lejlighed til at faa en af de 
venskabelige Samtaler^ som jeg sætter saa 
megen Pris paa, med Professor Ellinger, 
skal det være mig en Glæde at søge at 
klare Begreberne for Professoren, og jeg 
haaber ogsaa, at jeg saa skal kunne gøre 
;det saaledes, at han kan forstaa, hvad 
!jeg mener med Kærnen i det danske Folk. 

Formanden: Det ærede Medlem 
nævnte en, Folketingsmands Navn; det var 
altsaa ikke Folketingsmanden som saadan, 
han talte til. 

Folketingsmanden for Københavns I l te  
Valgkreds har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 홢 

Sigvald Olsen: Til det ærede Med- 
lem f o r  Københavns Amts 1ste Valgkreds 
(Ellinger) kun den Bemærkning. Som det 
fremgik af min Udtalelse forleden, ventede 
jeg ingen Indrømmelse fra Højres Side i 
den Retning, som jeg paatalte i min Tale 
forleden Dag. Jeg ventede det ikke, fordi 
der er visse Indrømmelser, der kunne være 
politisk generende, og jeg havde en Følelse 
af, at en saadan Indrømmelse ogsaa vilde 
være generende for det ærede Medlem og 
hans Parti. Men det var det ærede Med- 
lems rent demonstrativt fremsatte Udta- 
lelse om, at Højre aldrig havde haft eller 
nogen Sinde vilde have med Socialdemo- 
kraterne at bestille, der foranledigede mig 
til at fremkomme med denne Ytring (Af- 
brydelse: Ikke bestille . . . . ) .  Jeg for- . 


